



Milli azadlıqdan
şirin nemət yoxdur!

İbrahim Əliyev

YENİ AZƏRBAYCAN

Azərbaycan dövlət münasibəti Azərbaycan xalqının milli sərvətidir.
Qəzet 1993-cü ilin aprel ayından nəşr olunur. 18 oktyabr 2023-cü il, çərşənbə / № 190 (6534). Yeni Azərbaycan Partiyasının orqanı. Qeydiyyat № 49.

Vətən müharibəsinin 22-ci günü 18 oktyabr



İlham Əliyev
@azpresident

Azərbaycan Silahlı Qüvvələri qədim Xudafərin körpüsünün üzərində Azərbaycan bayrağını qaldırdılar. Eşq olsun Azərbaycan xalqına! Qarabağ Azərbaycandır!

4:45 PM · Oct 18, 2020 · Twitter for iPhone

- Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Füzuli şəhərinin və Füzuli rayonunun bir sıra kəndlərinin işğaldan azad edilməsi ilə bağlı rəsmi instaqram hesabında paylaşım edib.
- İşğaldan azad olunan Füzuli şəhərində Azərbaycan bayrağı qaldırılıb.
- Fövqəladə Hallar Nazirliyi Gəncədə düşmənin raket zərbələri nəticəsində dağılan binada axtarış-xilasetmə işlərinin yekunları barədə məlumat yayıb. Məlumatla görə, dağntılar altından xəsərət almış 53 nəfər və 13 cəsəd çıxarılıb.
- Cəbhə bölgəsindən yüz kilometrərlə aralıda yerləşən Xızı rayonuna atılan raket Sitalçay qəsəbəsi ərazisində havada zərərsizləşdirilib.

Deyirdim ki, gün gələcək...

İlham Əliyev:
Siz mənə
"Xoş gəlmisiniz!"
deyəcəksiniz və
bu gün gəldi!



Bax sah. 2

Hər şey Fransada "İnterkontinental" hotelindən başladı...

Bax sah. 4



İkiqat tarix!

18 Oktyabr - müstəqilliyimizin və sərhədlərimizin bərpası günü

Bax sah. 4

Türk Dövlətləri Təşkilatının yeni erası

Bax sah. 5

100 illik ədalətsizliyə son qoyuldu...

Sentyabrın 19-unda baş tutmuş lokal antiterror tədbirləri Azərbaycanın suverenliyinin tam bərpası ilə nəticələndi. Bu tədbirlər regionda yeni siyasi və hərbi təhlükəsizlik mühiti formalaşdırdı. Azərbaycan dövləti 30 illik separatizmi darmadağın etdi, xuntanın çöküşünü reallaşdırdı. Bu gün tarixi ədalət öz yerini tapır - Azərbaycan qanunlarını pozan, separtizm və fərqli cinayətlərdə ittiham olunan, özünü "Qarabağın prezidenti" adlandıran şəxslər ölkəmizin ədalət mühakiməsinin qarşısında cavab verir. Bu günlər Azərbaycanın şərəf tarixinin ən mühüm səhifələrindən birinə çevrilir. Oktyabrın 15-də Prezident İlham Əliyevin Xankəndi şəhərinin mərkəzi meydanında Azərbaycan bayrağını ucaltması bütövlükdə, xalqımız üçün böyük...

Bax sah. 2

Azərbaycanın birləşməsi nümunəsi...

Sabitliyi, sülhü və təhlükəsizliyi təhdid edən ən mühüm amillərdən biri kimi meydana çıxmış diskriminasiya, ayrı-seçkilik dünya üçün əsl baş bələsənə çevrilməkdədir. Bütün qitələrdə, əksər ölkələrdə vəziyyət demək olar ki, yuxarı-aşağı az fərqlənir - insanlar dini və ya etnik mənsubiyyətinə görə təqib olunur, hətta XXI əsrdə rənginə və ya irqinə görə diskriminasiyaya məruz qalırlar. Belə bir mənzərənin fonunda Azərbaycan hökumətinin tolerant mühit, multikultural həyat tərzini həqiqətən də nümunəvi model kimi çıxış edir. Xüsusən vurğulanmalıdır ki, Azərbaycanın tolerantlıq ənənəsi heç də yaxın bir və ya iki əsrə söykənmir - bu, tarixin özü ilə birləşən inkişaf edən həyat tərzidir. Ölkəmizdəki bütün etnik azlıqlar daima dostluq və yaxın...

Bax sah. 3

Ölkəmiz regional qaz habı layihəsində

Qarşılıqlı maraqlar əsasında tərəfdaşlıq münasibətlərinin qurulmasına böyük önəm verən Azərbaycanın yerləşdiyi coğrafiyada və daha geniş arealda rolu artır. İndiyədək regionda global əhəmiyyət daşıyan bütün layihələrin təşəbbüskarı və ən fəal iştirakçısı möhaz respublikamız olub. Ölkəmiz həmçinin Türkiyədə mavi yanacaq habı yaradılması ideyasını dəstəkləyir. İndiyədək bununla bağlı müxtəlif səviyyələrdə fikirlər ifadə olunub. Respublikamızın qardaş Türkiyənin moderatorluğu ilə yaradılacaq haba qoşulmaq niyyətində olduğunu həmçinin Rusiya rəsmiləri də təsdiqləyiblər. Bu barədə bir neçə gün bundan əvvəl Rusiya prezidenti Vladimir Putin danışıb. "Azərbaycan Türkiyədə qaz qovşağı layihəsində iştirak etmək arzusunun ifadə edib..."

Bax sah. 3

Sülhə gedən yolda əsas daşı aradan qaldırdıq

44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsindən sonra Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, bu ilin sentyabrında isə Qarabağda keçirilən antiterror tədbirlərindən sonra suverenliyimiz təmin olunub. Antiterror tədbirləri nəticəsində dövlət suverenliyimizin tam bərpası üçün ümumilikdə regionda təhlükəsizliyin möhkəmlənməsi və sülhə nail olunması üçün yeni imkanlar yaradır. Dövlətimiz hələ Vətən müharibəsi başa çatandan sonra Cənubi Qafqaz regionunun sülh və əməkdaşlıq məkanına çevrilməsi üçün təşəbbüslərlə çıxış edib. Azərbaycan həmişə sülh tərəfdarı olduğunu bəyan edir. Hazırda bölgədə sülhün təmin...

Bax sah. 5

Dünya mediası Xankəndidən yazır!

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin oktyabrın 15-də Xankəndiyə, həmçinin Qarabağın digər rayon və şəhərlərinə səfəri, orada ölkəmizin üçrəngli Bayrağını ucaltması və çıxışında səsləndirdiyi fikirlər dünya mediası tərəfindən geniş işıqlandırılıb. Türkiyənin Anadolu Agentliyi, "TRT Haber", "NTV", Haber Global, "Hürriyyət", "CNN türk", "İHA", "Sözcü", "Habertürk", "YeniAkit", "Yeniçağ", "Sabah" və bir çox digər media qurumları tərəfindən yayımlanan xəbərlər "Xankəndidə Azərbaycan Bayrağı ucaldıldı", "Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Bayrağını Xankəndidə və Xocalıda qaldırmaq" kimi başlıqlarla verilib. Materiallarda Azərbaycanın Qarabağdakı erməni...

Bax sah. 6



Video / Haber / Aliyev: "Kendilerine 'cumhurbaşkanı' diyen ...



Aliyev: "Kendilerine 'cumhurbaşkanı' diyen üç palyaço, hak ettikleri cezaı bekliyor"

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin oktyabrın 15-də Xankəndiyə, həmçinin Qarabağın digər rayon və şəhərlərinə səfəri, orada ölkəmizin üçrəngli Bayrağını ucaltması və çıxışında səsləndirdiyi fikirlər dünya mediası tərəfindən geniş işıqlandırılıb.

“Moskovski komsomlets” nəşri bu xəbəri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Bayrağını Xankəndidə və Xocalıda qaldırır” kimi bəyəniblər. “Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Bayrağını Xankəndidə və Xocalıda qaldırır” kimi bəyəniblər. Materiallarda Azərbaycanın Qarabağdakı erməni silahlı qruplaşmalarına qarşı apardığı qətiyyətli mübarizənin qələbə ilə nəticələnməsi, bunun ardınca Prezident İlham Əliyevin oktyabrın 15-də bölgənin mərkəzi şəhəri olan Xankəndidə Azərbaycan Bayrağını ucaltmasından söz açılıb. Bunun tarixi hadisə kimi mühüm əhəmiyyət daşıdığı vurğulanıb. İlham Əliyevin Xankəndidə Dövlət Bayrağını ucaltması və çıxışı Rusiya KİV-lərinin də diqqət mərkəzindədir.

Dünya mediası Xankəndidən yazır!

20 illik düşünül-müş siyasətin uğurlu nəticəsi Milli Məclisin üzvü Tahir Rzayev "Yeni Azərbaycan" açıqlamasında bildiri ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Xankəndidə, Ağdərədə, Xocavənddə, Xocalıda və işğaldan azad olunmuş digər ərazilərimizdə Azərbaycan bayrağını ucaltması və Xankəndidəki çıxışının dünyanın bir çox mətbuat orqanlarında, kütləvi informasiya vasitələrində işıqlandırılması təsadüfi deyil. Prezidentimizin söylədiyi kimi bu hadisələr Azərbaycan xalqının onillər ərzində olan arzularının çin olması, ləyaqətinin bərpa edilməsi. Çünki Azərbaycan xalqı 30 ildir bu gün



Президент Азербайджана Ильхам Алиев по данному агентству Азербайджана в Ханкенди

По данному агентству Азербайджана в Ханкенди

Читайте ТАСС в Новостях Дзен

БАКУ, 15 октября. /ТАСС/. Президент Азербайджана Ильхам Алиев поднял государственный флаг республики в Ханкенди.



gözləyirdi və torpaqlarımızın azad edilməsi, Xankəndidə, Şuşada, eləcə də digər işğal altında olan torpaqlarda bayraqlarımızın ucaldılması xalqımızın ən müqəddəs istəyi idi. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan bu arzuları, bu istəkləri həqiqətə çevirdi. Çox fərəhli və qürurverici haldır ki, bu hadisələr həmin ərazilərdə bayraqların dalğalandırılması, ucaldırılması, ölkə rəhbərinin 20 illik fəaliyyətinə yekun vurulduğu bir günə təsadüf etdi və bu çıxışı ilə İlham Əliyev sanki 20 illik fəaliyyətinin hesabını verdi. Çünki o uzun illər işğal altında olan torpaqların azad edilməsi, Ulu Öndərimizin, şəhidlərimizin ruhunu şad etmişdi. Öz yurd yuvalarından didərgin salınan, olmanın bəlalara düşən insanlarmın yarasına acılarına bir məlhəm

qoymuşdu. Əlbəttə ki, bu uğurlar asan qazanılmamışdı və Prezidentin 20 ildə həyata keçirdiyi planların, düşünülmüş siyasətin, eləcə də dünya ölkələri ilə qurulan münasibətlərin Vətənə, torpağa, xalqa bağlılığı bir nəticəsi idi. Ölkə rəhbəri bu sədaqəti, bu uzaqgörənliyi, bu humanizmi bir daha öz çıxışında ifadə etdi və bildirdi ki, 44 günlük müharibə, 23 saatlıq antiterror tədbirləri Azərbaycan xalqının başını ucaldı. Azərbaycan ordusunun, Azərbaycan əsgərinin, Azərbaycan vətəndaşının nəyə qadir olduğunu bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Məhz bu səbəbdən Azərbaycan Prezidentinin dedikləri dünya ictimaiyyəti və mediası tərəfindən rəğbətə qəbul edilir.

"Dövlət, ölkə nə qədər çox xalqı birləşdirsə, bir o qədər zəngin olur, çünki onların hər biri ümumdünya mədəniyyətinə və sivilizasiyasına öz töhfəsini verir". Ümummilli lider Heydər Əliyev

Fərqli sivilizasiyalar, fərqli mədəniyyətlər və fərqli düşüncələrin birgə yaşayışını, aməkdaşlığını özünə hədəf seçən, bəşəriyyəti xilas edərək gələcəyə aparan yol bu günün Azərbaycanda mövcud olan nümunələrdən keçir. Müasir Azərbaycan müxtəlif dayerlərin bir-biri ilə tanış olduğu körpüdür. Tarixi faktlar da sübut edir ki, fərqli dünyagörüşünə, milli-mənəvi dayerlərin sistemə, dini baxışlara sahib olan xalqların bir-biri ilə dialoq qurmaq, ortaq dil tapmağa çalışmaq kimi necib təşəbbüsləri bir çox hallarda bəşəriyyəti fəlakətlərdən, müharibə və toqquşmalardan xilas etmişdir. Təsədüfi deyil ki, müasir dünyada sivilizasiyaların dialoquna, tolerant düşüncə tərzinə, müxtəlif etno-mədəni topluluqların birgə yaşayışına nail olmaq demokratik cəmiyyət qurmağın təməl prinsiplərindən biri hesab olunur.

Ərəbistan yarımadasında meydana çıxan İslam tezliklə dünyanın böyük bir hissəsinə yayılıb və ələ homin dövrdən başlayaraq İslam dini Azərbaycan xalqının milli düşüncəsində yer alaraq mədəniyyətinin tərkib hissəsinə çevrilib. Demokratikləşmənin ən vacib prinsiplərindən biri milli mənsubiyyətdən, dilindən, irqindən, dini etiqadından asılı olmayaraq, hamının hüquq bərabərliyinin qorunub saxlanması, adıçəkilmələri və azadlıqların hamısına verilməsidir. Azərbaycan da çoxmillətli, çoxkonfessiyalı dövlətdir. Milliliyyətdən, dilindən, dinindən, inanclarından, adət-ənənələrindən asılı olmayaraq bizdə insanların hamısı bərabər hüquqlardan istifadə edir. Əslərboyu müxtəlif dinlərin və millətlərin nümayəndələri ölkəmizdə sülh və qarşılıqlı anlaşma şəraitində yaşayırlar. Bu gün də Azərbaycanda tarixən yayılan dinlərin çoxu öz mövcudluğunu saxlamaqda davam edir.

Multikulturalizmin Azərbaycan modeli

Yaradır. Multikulturalizm elə bir siyasətdir ki, o, mədəni plüralizmi qəbul edir və onun inkişafına şərait yaradır. Bu, ölkə əhalisinin etnik irqi və dini müxtəlifliyindən asılı olmayaraq, onların hamısının hüquq və azadlıqlarına hörmətlə əlaqədardır. Multikultural cəmiyyətdə hər bir vətəndaş öz mədəniyyətini, dilini, ənənəsini, etnik və dini dayerlərini inkişaf etdirmək, ana dilində məktəb açmaq, qəzet və jurnal dərc etdirmək sahələrində bərabər hüquqlara malikdir. Multikulturalizm siyasəti assimilyasiyanı inkar edən inteqrasiyaya aparır. Məhz buna görə də bu siyasət təkəco siyasi elita deyil, eyni zamanda millətin yüksək vəzifə tutmayan digər nümayəndələri ilə yanaşı həm də milli və dini azlıqlar da dəstəkləyirlər. Multikulturalizm bir siyasət kimi öz mahiyyəti baxımından tolerantlıqla da sıx bağlıdır. O, müxtəlif mədəniyyətlərin paralel şəkildə yaşamasını qəbul edən tolerant cəmiyyətin başlıca xüsusiyyətlərindəndir.



Yaradır. Tolerant cəmiyyətdə multikulturalizm mədəniyyətlərin qarşılıqlı surətdə zənginləşməsinə, xalqların birləşdirən mədəniyyətin formalaşmasına səbəb olur ki, bu da insanların gələcək mədəni birliyi məqsədilə bir mədəniyyətin digər mədəniyyətə inteqrasiya prosesi ilə əlaqədardır. Multikulturalizmin ölkəmizdə yaranma tarixinə nəzər yetirsək görərik ki, Sovet İttifaqının dağılması ilə bu regionlarda xaosun hökm sürməsinə baxmayaraq, Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri, müasir müstəqil Azərbaycanın memarı və qurucusu Heydər Əliyevin böyük dövlətçilik təcrübəsi və titanic sözləri nəticəsində ölkəmizdə tolerantlıq mühiti qoruna bildi, bütün xalqlar arasındakı yüz illərə söykənən dostluq və birgə yaşayış münasibətlərinin ritmi pozulmadı. Həmin dövrdə ölkənin müharibə şəraitində olması, ağır iqtisadi-sosial vəziyyətlə yanaşı, hakimiyyət kürsüsü uğrunda gedən daxili mübarizə onu parçalanma təhlükəsi ilə üz-üzə qoymuşdu. Bu vəziyyət, şübhəsiz ki, dini duruma da təsiririz ötürmüşdü. Daxili qarışıqlıqdan, yaranmış qeyri-sabit sosial-iqtisadi vəziyyətdən istifadə edən bəzi radikal dini cərəyanların nümayəndələri "xeyriyyəçilik" adı altında Azərbaycanda fəaliyyətə başladılar. Əslində, əksəriyyətinin niyyətinin saf olmadığı, şəxsi və ya qrup maraqlarına hesablandığı bir müddət sonra aydın oldu. Çox keçmədi ki, ölkədə dövlət-din münasibətlərinin hüquqi əsasları formalaşdırıldı. Vətəndaşların dini etiqad və vicdan azadlığı təmin olundu, bu sahə ilə bağlı qanunvericilik aktları beynəlxalq hüquq normalarına uyğunlaşdırıldı. Ölkədə dini durumun müsbət və münasiblərdən uzaq məcrada inkişafı üçün əlverişli şərait yarandı. Eyni zamanda, dövlətin din siyasəti respublikamızın milli maraqlarını, onun vətəndaşlarının təhlükəsizliyini təmin etmək, ümumiyyətlə, cəmiyyətdə sabit vəziyyət yaratmaq üzərində kökləndi. Ölkəmiz dünyəvi, demokratik, hüquqi, unitar dövlət olmaqla yanaşı, həm də öz milli-mənəvi dayerlərində söykənən dövlətdir.

Yaradır. Uzun illər ibadət ocaqlarının fəaliyyətinə, dini ayinlərin icrasına qoyulmuş qadağalar aradan qaldırıldı, yeni ibadət evlərinin və dini təhsil müəssisələrinin əsası qoyuldu. Bu sahədə yerli milli kadrların hazırlanmasına, dini maarifləndirmə işində əsasən daxili potensialdan istifadə olunmasına diqqət yetirilməsi vacib faktorla çevrildi. Təbii ki, bütün bunlar Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən bir müddət sonra xalqın təkidli ilə yenidən hakimiyyətə gələn ulu öndər Heydər Əliyevin dövlət-din münasibətləri sahəsindəki uğurlarının nəticəsi idi. Bu uğurların əsas səbəbi hər sahədə olduğu kimi, dinlə bağlı siyasətin də təməlindən sağlamlıq və birləşməyə qayğı göstərilməyə başlandı. Dövlət-din münasibətləri beynəlxalq hüquq normaları müstəqil müəyyənləndirilməsinə, xalqımız öz milli, dini bayramlarını azad və sərbəst şəkildə qeyd etmək hüququna qazandı. Uzun illər baxımsız qaldığı

"Biz Azərbaycanda multikulturalizmi bir həyat tərzii olaraq qoruyur və dəstəkləyirik. Azərbaycan dünyada tolerantlığın, müxtəlif dini və etnik qrupların nümayəndələrinin dinc birgə yaşayışının nümunəsi sayılır" Prezident İlham Əliyev

na görə dağılmış ibadət ocaqları yenidən bərpa edilib xalqın istifadəsinə verildi. Dini konfessiyalar arasında dözümlülük mühiti daha da inkişaf etdirildi. Ulu Öndər milliliyyətdən, irqindən, dinindən asılı olmayaraq, Azərbaycanda məskunlaşan hər kəsin bütün sahələrdə hüquq bərabərliyinin dövlət tərəfindən təmin edilməsini prinsipial məsələ kimi bəyan etdi: "...Ölkəmizin vətəndaşları dini, irqi mənsubiyyətdən, siyasi baxışlarından asılı olmayaraq eyni hüquqlara malikdirlər və onların hüquqların Azərbaycan dövləti tərəfindən qorunur. Əmin ola bilərsiniz ki, biz bu prinsiplərimizə daim sadiq qalacağıq və Azərbaycan vətəndaşlarının din, dil mənsubiyyətdən və siyasi baxışlarından asılı olaraq bir-biri ilə münasibəyə girməsinə gələcək də yol verməyəcəyik".

Xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin siyasətini iradəsi nəticəsində Azərbaycan tarixən sahib olduğu tolerantlıq və multikulturalizm ənənələrini hüquqi və siyasi müstəvidə yenidən bərpa etdi. Heydər Əliyev Azərbaycanın gələcək uğurlu inkişafı üçün dəqiq ideoloji hədəf seçib və Öz uzaqgörən, müdrik siyasəti ilə əsrlər boyu formalaşan çoxmədəniyyətlik ənənəsini inkişaf etdirərək onu keyfiyyətcə yeni mərhələyə qaldırdı. Birmənalı şəkildə qeyd etmək olar ki, Ulu Öndər Azərbaycan multikulturalizminin siyasi banisidir. Heydər Əliyevin təşəbbüsü və göstərişi ilə milli azlıqların ədəbiyyat, mədəniyyət, dil, tarix, adət-ənənələrinin qorunub saxlanması, inkişaf etdirilməsi qanuni zəmin yaradıldı. Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 25-ci maddəsi ilə mənsəyindən, irqindən, dinindən və dilindən asılı olmayaraq, hər kəsin hüquq və azadlıqlarına hörmət təmin olundu. Bununla yanaşı, Ulu Öndərin hakimiyyətə gəlməsindən sonra qəbul edilən bir çox qanunlarla Azərbaycan ərazisində yaşayan bütün milli azlıqların mədəni kimliyinə təminat verildi.

Azərbaycanın müstəqillik yolunda əmin addımlarla irəlilədiyi ilk illərdə ulu öndər Heydər Əliyevin ölkənin vahidliyi və bütövlüyünü təmin etməyin ən uğurlu modeli kimi Azərbaycançılığı dövlət siyasəti halına gətirməsi, həmçinin, XXI əsrin astanasında beynəlxalq miqyasda iqtisadi-siyasi sferada dayanıqlıqlığı və etibarlı tərəfdaş imici ilə qəbul edilən ölkəmizdə multikulturalizmin dövlət siyasətinin mühüm istiqamətlərindən birinə çevrilməsi Azərbaycan dövlətçilik tarixində imza atılan, dönüş xarakterli uğurlardan sayılır. Çünki Azərbaycançılığın inkişafı multikultural mühitdən kənarında reallaşa bilməzdi. Biri-birini ahdəngər şəkildə tamamlayan bu iki baxış sistemi dövlət maraqları ilə yanaşı, milli-mənəvi dayerlər, mədəni və etnokonfessional müstəvidə müxtə-

lifliklər arasında harmonik uzlaşmanı təmin etməsi ilə səciyyələnir. Bu kontekstdə Azərbaycançılıq dövlət siyasətinin strategiyasını buraqünən və gələcəyinin müasir ideoloji qavranması ilə sıx birləşir. Azərbaycançılıq milli ideologiyanın əsasını müxtəlif xalqların, mədəniyyətlərin, ənənələrin, konfessiyaların üzvi surətdə birliyini təcəssüm edir. O, milli maraqları ifadə edən güclü dövlət hakimiyyətinə və yüksək milli intizama, formalaşan milli özünüdərkə əsaslanaraq Azərbaycan dövləti tərəfindən qorunur. Əmin ola bilərsiniz ki, biz bu prinsiplərimizə daim sadiq qalacağıq və Azərbaycan vətəndaşlarının din, dil mənsubiyyətdən və siyasi baxışlarından asılı olaraq bir-biri ilə münasibəyə girməsinə gələcək də yol verməyəcəyik".



Amil CAVADOV, Azərbaycan Respublikası Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin Aparat rəhbəri

